

A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben

GTIN der Articleinheit	09000144068271
Interne Lieferantenartikelnummer	04470
Markenname	Kuner
<i>Variante</i>	
Variante (Nr.: 1 / 999)	
Variante	JOGHURT
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Kuner Joghurt Dressing 4 x 3 L
Artikelkurzbeschreibung (de)	Kuner Yoghurt Dressing 4x3l
Funktionsbezeichnung (de)	Dressing
Primärschlüssel des Artikels	09000144068271/9000144000004/040/9000480000003
Artikelebene	Karton (CASE)
Datenverantwortlicher: GLN	9000144000004
Datenverantwortlicher: Name	Unilever Austria
Basisartikel	Nein (false)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Artikelebene	Karton (CASE)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Salatsaucen / Dips (ohne Kühlung haltbar) (10000200)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	26.05.2019 23:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	21.01.2023 14:42
Letzte Änderung	21.01.2023 14:42

B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand

Bruttogewicht	12,984
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Maße: Tiefe	308
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	228
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Höhe	314
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Gehäuse / Behälter (CS)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern

<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	ITF 14 (not for point of sale items) (ITF_14)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Erstellt von	admin
Erstellt am	21.11.2014 14:04
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	27.02.2023 11:48
Empfänger GLN	9000480000003

A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben

GTIN der Articleinheit	09000144068264
Interne Lieferantenartikelnummer	04470
Markenname	Kuner
<i>Variante</i>	
Variante (Nr.: 1 / 999)	
Variante	JOGHURT
<i>Artikelbeschreibung</i>	
Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)	
Artikelbeschreibung	Kuner Joghurt Dressing 3 L
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)	
Marketingbotschaft des Artikels	Ein mildes, cremiges Dressing mit einem angenehmen, typischen Joghurtgeschmack. Mit Rapsöl
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
Artikelkurzbeschreibung (de)	Kuner Yoghurt Dressing 4x3l
Funktionsbezeichnung (de)	Dressing
Primärschlüssel des Artikels	09000144068264/9000144000004/040/9000480000003
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Kontaktname Inverkehrbringer	Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
Markeninhaber: GLN	8711200999705
Markeninhaber: Name	UNILEVER PLC
<i>Hersteller</i>	
Hersteller (Nr.: 1 / 999)	
Hersteller: Name	Unilever Austria
Hersteller: GLN	9000144000004
Datenverantwortlicher: GLN	9000144000004
Datenverantwortlicher: Name	Unilever Austria
Basisartikel	Ja (true)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Salatsaucen / Dips (ohne Kühlung haltbar) (10000200)
Produktklassifikation (national)	SALATDRESSING (CV36)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	26.05.2019 23:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	21.01.2023 14:42
Letzte Änderung	21.01.2023 14:42

B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand

Bruttogewicht	3,182
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)	
Nettofüllmenge	3000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Maße: Tiefe	110
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	155

Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Höhe	308
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Flasche (BO)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

C. Rechtliche Produktinfo / Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Zutaten / Allergenangaben / Nährwertangaben / Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Dressing

Nährwertanspruch: Codes

Nährwertanspruch: Code (Nr.: 1 / 999)

Nährwertanspruch: Code der Art: Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig (FREE_FROM)

Nährwertanspruch: Nährstoffcode: Gluten (GLUTEN)

Nährwertanspruch

Nährwertanspruch (Nr.: 1 / 999)

Nährwertanspruch: , Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur, Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, Ohne Farbstoffe, Ohne Konservierungsstoffe, Ohne MSG lt. Rezeptur, Ohne Palmöl, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil

Ernährungshinweise: Ernährungsart

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart: Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Ernährungsart auf Verpackung: Ja (TRUE)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten: Bei Zimmertemperatur, trocken und vor Licht geschützt lagern. Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren und innerhalb von 1 Monat aufbrauchen.

Zubereitung

Zubereitung (Nr.: 1 / 5)

Zubereitungsart: Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)

Zubereitungsanweisungen: Servierfertig. Vor Gebrauch gut schütteln!

Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)

Zutatenliste: Zutaten: 42% MAGERMILCHJOGHURT, Trinkwasser, 20% Rapsöl, Weingeistessig, Zucker, Speisesalz, EIGELB¹, modifizierte Maisstärke, 0,6% Zitronensaftkonzentrat, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel (Xanthan). ¹ Eier aus Bodenhaltung

Zutatenliste Reihenfolge: 1

Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)

Allergen: Grad des Vorkommens: Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)

Allergen: Code: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)

Allergen: Grad des Vorkommens: Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nährwertinformationen

Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad: Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: 100

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit: Milliliter (MLT)

Energie [kcal]: 224

Energie [kJ]: 940

Energie: Messgenauigkeit: Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil: Fett (FAT)

<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	21
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	7,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Anzahl der Portionen pro Packung	100
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	SCHWEIZ (756)

D. Warengruppenspezifische Angaben

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

E. Labelangaben / Bio-Angaben / Zielgruppe / Multimedia

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://assets.cpp.unileversolutions.com/i/30142913/5000-5000-jpeg-99-GS1_AT_20200229_09000144068264_DE-None/hpb1f314dup9/09000144068264_Kuner+Dressing+Yoghurt+3000+ml_Front_30142913.jpeg
Datei: Name	09000144068264_C1N1_s01_v04
Datei: Gültig ab	26.10.2020 23:00
Datei: Version	30142913
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300

MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	5000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	5000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 1 (closed), points:74
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	3910282
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Mobile Ready Hero Image - Web-Banner des Produktes zur Verwendung auf digitalen Mobilgeräten (MOBILE_READY_HERO_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://assets.cpp.unileversolutions.com/i/30143059/5000-5000-jpeg-99-GS1_AT_20200229_09000144068264_DE-None/asotz1lanln4/09000144068264_Kuner+Dressing+Yoghurt+3000+ml_Mobile+Ready+Hero+Image_30143059.jpeg
Datei: Name	09000144068264_H1N1_s01_v02
Datei: Gültig ab	26.10.2020 23:00
Datei: Version	30143059

F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	10
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	25
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	2
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	25
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	2
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	25
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	70

Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)

Importklassifikation: Wert	21039090
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

G. Gefahrgut / GHS Angaben / Gefahrstoff

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Erstellt von	admin
Erstellt am	21.11.2014 14:04
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	27.02.2023 11:48
Empfänger GLN	9000480000003